CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

interceda junto à Caixa

Econômica Federal para viabilizar

a instalação de uma Casa Lotérica

no bairro Núcleo Residencial

Professor Carlos Aldrovandi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que interceda junto à Caixa Econômica Federal,

para viabilizar a instalação de uma Casa Lotérica no bairro Núcleo

Residencial Professor Carlos Aldrovandi.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações que a tempos vem

solicitando a instalação de uma Casa Lotérica no bairro Núcleo Residencial

Professor Carlos Aldrovandi.

Ocorre que, o bairro está em constante desenvolvimento em número

de moradores, comércios e empresas, e também um dos bairros mais afastados

do centro da cidade, e não possui agência lotérica para atender a toda demanda

e densidade populacional. Os moradores relatam que não possuem outra opção

a não ser efetuar seu descolamento até outros pontos da cidade para efetuarem

o pagamento de contas e outros serviços bancários.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias em nosso

município, se faz necessário que o Prefeito, interceda junto à Caixa Econômica

Federal, para que seja viabilizada a instalação de uma Casa Lotérica no bairro,

pois facilitará os compromissos pessoais dos moradores, como: pagamentos de

contas de água, energia, telefone, gás, IPTU, saques, depósitos e outros

serviços públicos e, trará mais comodidade e praticidade para os munícipes.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3781/2024
13/08/2024 - 14:06
IND 2062/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 13 de agosto de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3781/2024
13/08/2024 - 14:06
IND 2062/2024